ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета

при Совете Аксубаевского муниципального района

пгт Аксубаево 1 ноября 2019 года
Присутствовали:
Председатель Общественного совета при Совете Аксубаевского муниципального
района -  Телешева И.А.
Секретарь:
Никонова Л.И.
Члены Общественного совета Аксубаевского муниципального района
Селезнёва В.А.
Белякова Л.М.
Золина Е.Н.
Белякова Л.М.
Рахматуллина А.Ф.
Бобкова Г.П.
Маланчева Г.И.
Киселёва Г.С.
Приглашённые:
Зайцев С.Ю. -  начальник МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета
Аксубаевского МР РТ
Копанева О.В. — директор МБУК "ЦКС" (Районный дом культуры) Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан
Нурхаметова А.Р. -  директор Аксубаевского краеведческого музея
Крайнова Э.З. -  помощник главы Аксубаевского муниципального района по
противодействию коррупции.

Повестка дня:
Вопрос об утверждении показателей НОК услуг оказываемых в сфере культуры и
образования в 2019 году (в соответствии с утверждённым перечнем).

Ход заседания:
Слушали: Информацию о результатах НОК услуг оказываемых в сфере культуры
и образования в пгт Аксубаево и Аксубаевского района в 2019 году.

Выступили:
Телешева И.А. -  председатель общественного совета Аксубаевского МР РТ.
Зайцев С.Ю. - начальник МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета
Аксубаевского МР РТ.
Решили:
1. Принять в работу: показатели по НОК оказываемых социальных услуг и
разместить данную информацию на официальном сайте Аксубаевского МР и на
busgov.ru — официальном сайте для размещения и получения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях .
2. Начальнику МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета
Аксубаевскш о МР РТ довести информацию о показателях НОК оказываемых

услуг до руководителей образовательных учреждений и усилить работу по
улучшению показателей (Приложение 1).
3. Директорам МБУК "ЦКС" (Районный дом культуры) Аксубаевского
муниципального района и Аксубаевского краеведческого музея довести
информацию о показателях НОК оказываемых услуг до сотрудников учреждений
культуры и усилить работу по улучшению показателей (Приложение 2).

Председатель Общественного совета
Аксубаевского муниципального района Телешева И.А.